1

報道関係各位            2009 年 5 月 21 日
           株式会社レーベルゲート

PC 音楽配信サービス「mora」が

「Yahoo!ショッピング」で利用可能に

 株式会社レーベルゲート（代表取締役：佐藤 亘宏、本社：東京都港区、以下「レーベルゲート」）

が運営する PC 音楽配信サービス「mora」は、ヤフー株式会社（代表取締役社長：井上 雅博、本社：

東京都港区、以下、Yahoo! JAPAN）が運営するインターネットショッピングサービス「Yahoo!ショッ

ピング」でのご利用が可能となりましたので、お知らせいたします。

 レーベルゲートでは、Yahoo! JAPAN が提供する日本最大級の総合音楽ポータルサイト「Yahoo!ミ
ュージック」向けに PC 音楽配信サービス「ミュージックダウンロード on mora」を 2005 年 2 月よ

り提供し、Yahoo!ウォレット支払いによる音源の購入が可能となっております。これに加え、お客様

の利便性向上のため「ミュージックダウンロード on mora」の商品が Yahoo!ショッピングの商品とし

てご利用いただけるようになりました。

 これにより、Yahoo!ショッピングでの商品検索結果にも「ミュージックダウンロード on mora」の

商品情報が表示され、簡単に音源を購入することが可能となっております。また、Yahoo!ショッピン

グで商品を購入すると付与される「Yahoo!ポイント」にも対応し、Yahoo!ポイントによる「ミュージ

ックダウンロード on mora」での代金お支払い、更に「ミュージックダウンロード on mora」で購入

した場合にも購入金額の 1%相当の Yahoo!ポイントが付与されるようになりました。

 Yahoo!ショッピングでの詳しいご利用方法は以下のページをご参照ください。

 http://contents.shopping.yahoo.co.jp/digitalcontents/music/music_info/

 これまで以上にサービスの利便性が向上し、快適にご利用いただけるものと期待しております。

レーベルゲートは、より良い音楽をより多く提供し、新たな音楽との出会いの機会を創造すること

を目指し、今後もさまざまな施策を行って参ります。

レーベルゲートについて
株式会社レーベルゲートは、国内有力レコード会社の共同出資により 2000 年 4 月に設立された音楽配信サービス

運営会社で、現在の出資レコード会社は17社。レーベルゲートでは、PCで、ケータイで、いつでも音楽を楽しんで頂

けるよう、以下のサービスを運営しています。

＊mora    URL ：http://mora.jp/

 2004 年 4 月に開始した、ATRAC 形式の PC および「エニーミュージック*」対応機器向けの音楽配信

 サービス。 *「エニーミュージック」とは、ネットワークに対応したＨＤＤ搭載オーディオで、「mora」

 の音楽配信、CD 通販、FM 番組情報などが楽しめる音楽サービスです（http://www.anymusic.jp/）。

＊mora win  URL：http://morawin.jp/

 2004 年 10 月に開始した、Windows Media® 形式の PC 向け音楽および動画配信サービス。2007 年 10

 月より Windows Media® Player11 標準の音楽配信サービスとなる「Type-1 Music Store」も開始。

 2

＊mora ケータイフルプラス 携帯 URL：http://fp.mora.jp/   PC URL：http://mora.jp/k-tai/

 2009 年 1 月に開始した、携帯電話機向けに「着うたフルプラス™」を配信するサービス。

＊mora ケータイフル 携帯 URL：http://f.mora.jp/ PC URL：http://mora.jp/k-tai/

 2007 年 2 月に開始した、携帯電話機向けに「着うたフル®」を配信するサービス。

＊mora ケータイビデオ 携帯 URL：http://v.mora.jp/ PC URL：http://mora.jp/k-tai/

 2006 年 12 月に開始した、携帯電話機向けに音楽のビデオクリップ全編を配信するサービス。

＊PLAYLOG（プレイログ） URL：http://playlog.jp/

 2006 年 7 月に開始したオープン型 SNS。PC や“ウォークマン®”で聴いた音楽の履歴がブログに自動

 表示されるなど、音楽機能が充実した SNS。

※ 「ATRAC」はソニー株式会社が開発した音声圧縮技術「ATRAC3」、「ATRAC3plus」の総称です。
※ 「エニーミュージック」および「Any Music」はエニーミュージック株式会社の登録商標です。
※ Windows Media は、米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標または商標です。
※ 「着うたフル®」、「着うたフルプラス™」は、株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメントの

登録商標、または商標です。
※ mora およびモーラの名称、ロゴは、株式会社レーベルゲートの登録商標または商標です。

以上